
 

 

                          UNICEF                               

MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
 

  
DECRETO  DI ASSUNZIONE IN BILANCIO N. 21 

 

Oggetto: PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza autorizzazione all’attuazione - Avviso Misura 1.2 

"Abilitazione al cloud  per le  Scuole (Dicembre 2022)”.  Assunzione a bilancio mediante accensione scheda 

finanziaria, accertamento in entrata.  

 

CUP: I61C23000440006 

                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità      

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto   

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il decreto di proroga della scadenza n. prot.30/2023 -  dell’ “Avviso pubblico per la presentazione di 

domande di partecipazione a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole (dicembre 2022)” finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito      

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

24/02/2023;  

VISTA la propria candidatura trasmessa in data 22.02.2023 cod. prot.1049; 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto “Misura 1.2 

"Abilitazione al cloud  per le  Scuole (Dicembre 2022). finestra temporale n. 3 per un importo pari € 

3.871,00 

 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 2 del 12/01/2023;  

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente          

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO DEI DECRETI - 0000021 - 09/03/2023 - VI.1 - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001461 - 09/03/2023 - VI.1 - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it


DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2023 dell’assegnazione 

risorse finanziarie  pari a € 3.871,00. Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, 

aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” (livello 1- aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” 

voce 14, “PNRR Misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali-Scuole (dicembre 2022)” del Programma 

Annuale 2023, redatto ai sensi del Decreto Interministeriale n. 129/2018. Il Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2023 e i correlati 

atti contabili di accertamento dei fondi. Il Presente Decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto  

nella prima seduta utile. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Donatella APRUZZESE 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28.12.2000, n 445, del D.Lgs 07.03.2005, n. 82 e norme 

collegate,il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 


		2023-03-09T12:40:57+0100




